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Upprop: 

Kris i skogen – agera nu! 
 

Klimatet och den biologiska mångfalden står inför en omfattande kris. FN:s klimatpanel IPCC och 
vetenskapliga expertpanel för biologisk mångfald IPBES menar att en katastrofal framtid väntar. 1,2  
Hela 14 av 15 skogliga naturtyper i EU:s habitatdirektiv har ogynnsam bevarandestatus i Sverige.3 Förlust av 
livsmiljöer är en stor bidragande orsak till att drygt 1 800 skogslevande växt- och djurarter är nära hotade 

eller hotade, det vill säga rödlistade, i landet idag. 4 

 
Vi är därför bestörta över att skogar med höga naturvärden avverkas eller planeras för avverkning i 
Sverige. Sverige hyser en ansenlig del av de kvarvarande skogarna med höga naturvärden i nordvästra 
Europa vilka utgör en del av den sista vildmarken. Dessa skogar måste skyddas för att bevara den 
biologiska mångfalden och motverka klimatförändringarna. 
 
Trots den kritiska situationen har Skogsstyrelsen beslutat sig för att sluta registrera nyckelbiotoper i 
samband med avverkningsanmälningar senast sista december 2020.5 En nyckelbiotop är ett 
skogsområde som har en stor betydelse för skogens flora och fauna där rödlistade arter finns eller kan 
finnas.6  Enligt skogsbrukscertifieringen FSC måste nyckelbiotoper undantas från skogsbruk.7 

 
Skogsstyrelsen har också nyligen släppt en rapport med ett flertal åtgärdsförslag för ett intensifierat 
skogsbruk.8 Åtgärderna förordar ökad avverkning, dikesrensning och mer trädplantager istället för att 
förhindra förlusten av biologisk mångfald och utsläpp av växthusgaser. 
 
Nu är det år 2020. Enligt internationella och nationella miljömål ska minst 17-20 procent av alla 
landområden vara bevarade i ekologiskt representativa och väl förbundna system.9,10 Förlusten av alla 
naturliga livsmiljöer ska ha halverats, och om möjligt helt stoppas. Idag är endast 6 % av den produktiva 
skogsmarken i Sverige långsiktigt skyddad.11  
 
Situationen för skogens biologiska mångfald i världen är akut och Sverige är inget undantag. Sverige 
når inte sina nationella och internationella miljömål.12 Potentialen att nå miljömålen minskar varje 
gång en skog med höga naturvärden avverkas. 
 
 
 



 
 
För att hindra den pågående utarmningen av skogslandskapet kräver situationen att:  
 
- nyckelbiotoper fortsatt registreras i samband med inkommande avverkningsanmälningar, även 
efter 2020. 
 
- skogsbruksåtgärder stoppas omgående i alla skogar med höga naturvärden* i hela Sverige. 
 
- Sveaskog ges ändrade ägardirektiv med sänkta avkastningskrav för att möjliggöra att miljömålen 
Levande skogar och ett Rikt växt- och djurliv nås. 
 
- anslaget till skydd av skog höjs till 5 miljarder kronor per år, med start under denna mandatperiod, 
tills alla skogar med höga naturvärden är skyddade via ett långsiktigt, kvalitetssäkrat och 
transparent skydd i ett landskapsekologiskt perspektiv. 
 
- kalavverkningar fasas ut och ersätts med hyggesfritt skogsbruk i skogar utan höga naturvärden. 
 
* Skogar med höga naturvärden = Registrerade och oregistrerade nyckelbiotoper, värdekärnor och naturvärdesobjekt. 
Samtliga kontinuitetsskogar och värdetrakter med höga naturvärden behöver noggrant kartläggas och om höga 
naturvärden påträffas skyddas dessa. 

 
Agera nu. 
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